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Anmeldelse af kandidatlister til Europa-Parlamentsvalget den 
9. juni 2024 
 

I skal bruge disse formularer til at anmelde jeres kandidatliste ved Europa-

Parlamentsvalget søndag den 9. juni 2024:  

  

• kandidatlisteformular 

• formular til erklæring fra en kandidat, der har dansk indfødsret  

• formular til erklæring fra en kandidat, der er statsborger i et af de øvrige EU-

lande 

• formular til anmeldelse af valgforbund 

 

Formularerne findes på Indenrigs- og Sundhedsministeriets valghjemmeside: 

https://valg.im.dk/partier-og-kandidater/opstilling-af-kandidater/opstilling-som-

kandidat-til-valg-til-europa-parlamentet. 

 

Frister ved Europa-Parlamentsvalget den 9. juni 2024 

Kandidatlister og valgforbund kan tidligst indleveres søndag den 7. april 2024. 

 

Sidste frist for at indlevere kandidatlister og valgforbund er kl. 12 søndag den 21. april 

2024. Senest på denne dag skal kandidaterne opfylde valgretsbetingelserne, bortset 

fra alderskravet. 

 

En indleveret kandidatliste kan trækkes tilbage frem til kl. 12 søndag den 21. april 

2024. 

 

Fristen udløber på det præcise klokkeslæt (kl. 12). Der er ikke hjemmel til at 

dispensere fra fristen, uanset hvor undskyldelig en overskridelse af fristen måtte 

være. Partiet kan ikke tilføje eller slette kandidater eller foretage ændringer af 

opstillingsformen efter dette tidspunkt. I kan læse om de øvrige frister ved valget her: 

https://valg.im.dk/valgmyndigheder/valg-til-europa-parlamentet-2024. 

 

Kandidatlisteformularen 

Hvert parti skal udfylde og indlevere én kandidatlisteformular. Den skal printes i A3 

som et hæfte. 

 

På forsiden skrives partiets navn, og hvorvidt partiet opstiller sine kandidater 

sideordnet eller i en bestemt rækkefølge (partiliste). Opstillingsformen oplyses ved at 

sætte kryds i den relevante firkant. Kandidatlisten dateres og underskrives af en 

person, der er bemyndiget af partiet til at indlevere kandidatlisten. 

 

 

 

Til de opstillingsberettigede partier til Europa-Parlamentsvalget 2024 
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Side 2 

På side 2 og 3 skriver partiet de opstillede kandidater i den rækkefølge, kandidaterne 

skal stå i på stemmesedlen. Kandidaternes fulde navn, personnummer, 

statsborgerskab, stilling, adresse, stemmeseddelnavn og underskrift skal udfyldes. 

 

Formular til erklæring fra en kandidat, der har dansk indfødsret 

Hvis kandidaten ikke kan underskrive på kandidatlisten, f.eks. fordi kandidaten bor 

langt væk, skal kandidaten i stedet udfylde erklæringsformularen, hvor kandidaten 

tiltræder at opstille for partiet og skriver sit navn, som det skal stå på stemmesedlen, 

samt daterer og underskriver erklæringen og sender den til partiet. Kandidaten skal 

dog stadig skrives på kandidatlisteformularen med de øvrige angivne oplysninger. 

Erklæringen fra kandidaten skal vedlægges kandidatlisteformularen. 

 

Formular til erklæring fra en kandidat, der er statsborger i et af de øvrige EU-lande 

Alle herboende EU-borgere fra andre EU-lande, der er kandidater for partiet, skal 

udfylde erklæringsformularen, uanset om kandidaten fra et andet EU-land også har 

underskrevet på kandidatlisteformularen. Erklæringen fra kandidaten skal vedlægges 

kandidatlisteformularen. 

 

Anmeldelse af valgforbund 

For at anmelde valgforbund skal hver kandidatliste i valgforbundet indlevere en 

særskilt formular til anmeldelse af valgforbund. 

 

Indsendelse af kandidatlisteformular og evt. kandidaterklæringer samt af 

anmeldelse af valgforbund 

Formularerne kan indscannes og sendes digitalt. De skal sendes med sikker e-post til 

valg@im.dk, da formularerne indeholder kandidaternes personnumre. 

 

På ministeriets hjemmeside https://valg.im.dk/kontakt/send-sikker-e-post-til-os/  

findes en vejledning om, hvordan I kan sende sikker e-post til ministeriet 

(Valgenheden). 

 

Formularer kan også indleveres i papirform til ministeriet på adressen: 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet 

Valgenheden 

Slotsholmsgade 10-12 

1216 København K 

 

På kuverten skrives: ”Kandidatlisteanmeldelse til Europa-Parlamentsvalg”. 

 

Evt. spørgsmål til anmeldelsen af kandidatlister og formaliteterne forbundet hermed 

kan rettes til ministeriet på mailadressen: valg@im.dk. 

 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Christine Boeskov 

Valgkonsulent 
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